[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________
23 января 2013 года
                        №  248                                                  город Углич

РЕШЕНИЕ
Об утверждении схемы образования избирательных округов для проведения

выборов  депутатов Муниципального Совета городского поселения Углич
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Углич, Регламента Муниципального Совета городского поселения Углич, руководствуясь частью 4 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области второго созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему образования двадцати одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета городского поселения Углич (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации – газете

            «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru.
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава городского поселения Углич

             Ю.Н. Кусакина

Приложение №1 к Решению

                                                                                       Муниципального Совета

городского поселения Углич

от 23.01.2013№ 248
СХЕМА

образования двадцати одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета городского поселения Углич

Численность избирателей в городском поселении Углич по состоянию на 01.07.2012 года – 28 274.

Среднее число избирателей в одномандатном избирательном округе – 1 414.

Допустимое отклонение числа избирателей в одномандатном избирательном округе (+/- 10%) от 1 273 до 1 555.

Описание одномандатных избирательных округов

Избирательный округ №1

Численность избирателей – 1 355

Границы округа: ул. З.Золотовой (дома с №23а по №35 – нечетные, с №34 по №68 – четные), ул. Северная (дома с №2 по №8б – четные, №3-нечетный)

Избирательный округ №2

Численность избирателей – 1 343

Границы округа: ул. Северная (дома с №10 по №18а – четные), ул. Рыбинское шоссе (дома №№31, 33, 35, с № 24 по №48 – четные)

Избирательный округ №3

Численность избирателей – 1 292

Границы округа: ул. Старостина, ул. Малая Рыбацкая, ул. Никонова (дома №№ 21а, 23)

Избирательный округ №4

Численность избирателей – 1 337

Границы округа: ул. З.Золотовой (дома с №1 по №21 – нечетные, с №4 по №16 – четные), ул. Красноармейский бульвар, ул. Набережная, ул. Островского, ул. Часовая.
Избирательный округ №5

Численность избирателей – 1 335

Границы округа: ул. Совхозная, ул. Бахарева, 12-го Декабря, ул. Гоголя,  ул. Октябрьская ( дома с №77 по №83 – нечетные, с №82 по №86 – четные), ул. Шаркова  (дома с №59 по №69 и № 92 по №102 – четные), ул. Пролетарская (дома с №97а по №105 – нечетные, с №106 по №116 – четные), ул. Луначарского (дома с №191 по №199 – нечетные, с №114 по №120 – четные), Загородная (дома с №29 по 35), Ярославское шоссе (лома № 1,3,5,7а-нечетные, с №8 по №8б- четные)
Избирательный округ №6

Численность избирателей – 1 456

Границы округа: ул. Камневая, ул. Полевая, ул. Неглинная, ул. 1-я Лесная, ул. 2-я Лесная, ул. Романенко, ул. Ярославское шоссе (дома с №44 по №56 – четные), мкр. Мирный (дома №№12, 14, 15, 25, 29, 30),мкр. Мирный – 2 (дом №10)

Избирательный округ №7

Численность избирателей – 1 534

Границы округа: ул. Нариманова, ул. Свободы (дома с №4 по №28 – четные, с №15 по №43 – нечетные), ул. Ярославская (дома с №25 по №57 – нечетные, с №30 по №60 – четные), ул. Октябрьская (дома с №41 по №75 – нечетные, с №50 по №80 – четные), ул. Шаркова (дома с №37 по №57 – нечетные, с №54 по №90 – четные), ул. Пролетарская (дома с №63 по №95 – нечетные, с №72 по №104а – четные), ул. Кольцевая, ул. Луначарского (дома с №157 по №189а – нечетные, с №84 по №112а – четные), ул. Комсомольская (дома с №39 по №59 – нечетные, с №28 по №56 – четные), ул. Чкалова (дома с №43 по №77 – нечетные, с №52 по №64 – четные), ул. Загородная (дома с №21 по №28), ул. Селивановский ручей, переулок Свободы, 1-й Пролетарский переулок, 2-й Пролетарский переулок.

Избирательный округ №8

Численность избирателей – 1 540

Границы округа: ул. Ростовская (кроме домов с №3 по №17 – нечетные), ул. Урицкого, ул. Сурикова, ул. Первомайская, ул. 9-го Января (дома с №4 по №16 – четные, с №3 по №7 – нечетные), ул. Февральская (дома с №4 по №18 – четные, с №1 по №25 – нечетные), ул. Интернациональная (дома с №2 по №30 – четные, с №1 по №33 – нечетные), ул. Луначарского (дома с №49 по №105 – нечетные, с №20 по №32 – четные), ул. Ростовский проезд, ул. Ростовское шоссе (дома №1, 1а, 1б, 2), ул. 1-й Ростовский переулок, ул. 2-й Ростовский переулок, ул. Студенческий городок, мкр. Солнечный (дома №№21, 23, 26, 26а, 27, 28), ул. Пролетарская (дома с №1 по №7 – нечетные, с №2 по №14 – четные).

Избирательный округ №9

Численность избирателей – 1 346.

Границы округа: ул. Ак. Опарина (дома с №2а по №32а – четные, с №1 по №35 – нечетные), ул. Пионерский переулок, ул. 9-го Января (дома с №40 по №48 – четные, с №41 по №57 – нечетные), ул. Февральская (дома с №42 по №54 – четные, с №51 по №73), ул. Чернышевского, ул. Волжская (дома с №2 по №8), ул. Озерная, ул. Кирова, ул. Ленинградская, ул. Некрасова, ул. Пушкина, ул. Малая Набережная, ул. Речная, ул. Кузнечная, ул. Речной проезд, ул. Песочная, ул. Делегатская, ул. Крупской, ул. Павлова, ул. Парковая, ул. Социализма, ул. Механизаторов, ул. Земляной вал, ул. Южная, ул. Кашинское шоссе, п. Сельхозтехники, ул. Молодежная

Избирательный округ №10

Численность избирателей – 1 526

Границы округа: ул. Интернациональная (дома с №30а по №42 – четные, с №35 по №45 – нечетные), ул. Луначарского (дома с №37/66 по №47 – нечетные, с №8а по №14 – четные), ул. Ленина (дома с №50 по №66 – четные, с №61 по №81 – нечетные), мкр. Солнечный (дома №№2, 6, 7, 17, 19, 20, 22, 24)

Избирательный округ №11

Численность избирателей – 1 508

Границы округа: ул. Восточная, ул. Спортивная, ул. 1-я Боровая, ул. 2-я Боровая, ул. Ленинское шоссе, мкр. Солнечный (дома №№3, 4, 5, 8, 9, 12)

Избирательный округ №12

Численность избирателей – 1 526

Границы округа: ул. Волжская (дома с №10 по №23а, ул. Интернациональная (дома с №47 по №95 – нечетные, с №44 по №86 – четные), ул. Луначарского (дома с №1 по №35 – нечетные, с №4 по №8 – четные), ул. Ак. Опарина (дома с №37 по №65а – нечетные, с №32б по №66 – четные), ул. Заводская, ул. Портовая.

Избирательный округ №13

Численность избирателей – 1 504

Границы округа: ул. Береговая, ул. Камышевское шоссе, ул. 1-я линия Камышевского шоссе, ул. 2-я линия Камышевского шоссе, мкр. Цветочный

Избирательный округ №14
Численность избирателей – 1 306

Границы округа: ул. Голубева (дома с №3 по №19 – нечетные, с №20 по №70 – четные), ул. Козлова, ул. Жолудева, ул. Калашникова, ул. Шевченко, ул. Октябрьская (дома с №85 по №99 – нечетные, с №104 по №114 – четные), ул. Шаркова (дома с №71 по 81 – нечетные, дома с №104 по №114 – четные), ул. Пролетарская ( с дома № 115 по № 128а), ул. Луначарского (дома №№122, 126, 207), ул. Ярославское шоссе (дома с №7 по №11а – нечетные, с №10 по №42 – четные), ул. Ярославский переулок, ул. Новый проезд, мкр. Мирный (дома №№21, 22, 23)

Избирательный округ №15
Численность избирателей – 1 282

Границы округа: ул. Трудовая, ул. Голубева (дома с №2 по №16 – четные, №1а), ул. Победы (дом №17), п. Мира, мкр. Мирный (дома №№9, 10, 19, 20)

Избирательный округ №16
Численность избирателей – 1 499

Границы округа: ул. Камеская, ул. Гражданская, ул. О. Берггольц, ул. Свободы (дома с №30 по 80а – четные, с №45 по №93 – нечетные), ул. Садово-кольцевая, ул. Маяковского, ул. Ярославская (дома с №5 по №23 – нечетные, с №4 по №28 – четные), ул. Октябрьская (дома с №1 по №39 – нечетные, С №4 по №48 – четные), ул. Шаркова (дома с №1 по №35а – нечетные, с №2 по №52 – четные), ул. Пролетарская (дома с №9 по №61а – нечетные, с №16 по №70а – четные), ул. Луначарского (дома с №107 по №155 – нечетные, с №34 по №82 – четные), ул. Комсомольская (дома с №3 по №37 – нечетные, №2а по №26 – четные), ул. Чкалова (дома с №1 по №41 – нечетные, с №2 по №50 – четные), ул. Загородная (дома с №1 по №20), ул. Каменский переулок, ул. Базарный
проезд , Ростовская (дома с №3 по №17-нечетные)

Избирательный округ №17
Численность избирателей – 1 552.

Границы округа: ул. Сосновая, ул. 1-я Высоковольтная, ул. 2-я Высоковольтная, ул. Вокзальная, ул. Лермонтова, ул. Железнодорожная, ул. 1-я Сенная, ул. 2-я Сенная, п. Мебельщиков, ул. Промкомбинатовский проезд, ул. Вокзальный переулок, 4-й Вокзальный переулок, ул. Ростовское шоссе (кроме домов №№ 1, 1а, 1б, 2), мкр. Солнечный (дома №№10, 11, 13, 14, 16, 18, 29)

Избирательный округ №18

Численность избирателей – 1 451.

Границы округа: ул. Ленина (дома с № 1 по №57 – нечетные, с №2 по №48 – четные), ул. Спасская, ул. 9-го Января (дома с №18 по №38/11 – четные, с №11 по №39 – нечетные), ул. Февральская (дома с №20 по №40 – четные, с №27 по №49 – нечетные), пл. Пушкина, пл. Советская, пл. Успенская
Избирательный округ №19

Численность избирателей – 1 285

Границы округа: ул. Никонова (кроме домов №№21а, 23), Селивановский переулок, ул. Победы (дома №№3, 5, 7)

Избирательный округ №20

Численность избирателей – 1 297

Границы округа: ул. Победы (дома с №9 по №16), ул. Заводской проезд, ул. 2-я линия Рыбинского шоссе, ул. Рыбинское шоссе (дома с №2 по №20 – четные)